THE RESURRECTION MOTIF AND KHIDR IN MİHR U VEFÂ MASNAVİ OF UMMÎ ÎSÂ

SEVİM YILMAZ ÖNDER
Sorumlu Yazar/Correspondence

Öz

Ümmî Îsâ’nın Mihr ü Vefâ mesnevisi, H. 774 (1372-73) yılında tamamlanmıştır. Aşk ve macera türünden bir
eser olan Mihr ü Vefâ mesnevisi neredeyse tamamen masal motif ve unsurlarıyla örülmüştür. Mihr ü Vefâ
mesnevisinde olay örgüsüne göre Rum’da Filekavs adlı bir padişah vefat edince mirası üç oğlu arasında
paylaştırılır.

Bu sırada Hızır birden ortaya
çıkar. Hızır’ın namaz kılıp sonra Allah’a dua etmesi sayesinde Vefâ dirilir.

Anahtar Kelimeler: Mihr ü Vefâ, Konuşan Ağaç, Yaprak Merhemi, Hızır, Yeniden Dirilme.

Abstract

The Masnavi of Mihr u Vefâ, the work of Ummî Îsâ, was written in hijri 774 (1372-73). Mihr ü Vefâ
masnavi, which is a work of love and adventure, is almost completely decorated with fairy tale motifs and
elements. According to the plot of Mihr ü Vefâ masnavi, when a sultan named Filekavs in Anatolia passed
away, his inheritance was divided among his three sons.

yüzyılda yaşamış bir şair olarak
kaydedilmektedir (Levend 1988, 133). Âmil Çelebioğlu ise Türk Edebiyatında 15.
yüzyıldan önce yazılmış mesnevileri incelediği kitabında Ümmî Îsâ’nın mesnevisini
14. yüzyıl içerisinde değerlendirmektedir (Çelebioğlu, 1999, 63). Şair, mesnevinin
sonunda bulunan beyitte eserini H. 774 (1372-73) tarihinde tamamlandığını açıkça
belirtmektedir. Bu nedenle şairin de bu yıllarda yaşadığı tahmin edilmektedir:

Yedi yüz yetmiş dört yılıdur tamâm
Olmışıdı resûlden-sonra vesselâm

İşbu kitâbı tamâm eyledüm
Nazmıla şerhin cihâna söyledüm (Yılmaz Önder, 2013, 308).

Ümmî Îsâ’ya ait Mihr ü Vefâ mesnevisinin yurtiçi ve yurtdışı kütüphanelerinde
birçok nüshasının var olduğu bilinmektedir. İstanbul ve İzmir’de birer, Erzurum’da
ise iki nüsha mevcuttur. Fuad Köprülü de kendi kütüphanesinde 760/1358-59 tarihli
müellifi meçhul bir Mihr ü Vefâ mesnevîsinin var olduğundan bahsetmektedir
(Köprülü, 1981, 341). Ayrıca aynı mesnevinin Türk halk edebiyatı ürünleri içerisinde
değerlendirilebilecek metinleri de bulunmaktadır. Millî Kütüphane ve Topkapı Sarayı
Kütüphanesinde mensur iki nüsha mevcuttur.